
 

COMUNE DI RIVARA 
 Corso Ogliani, 9 CITTA’ METROPOLITANA DI TORINO Tel. (0124) 31.109-114 
 C.A.P. 10080 Cod Fisc. 85501330014 Fax (0124) 31.527 
  Partita IVA 02107760015  E-mail  segreteria@comune.rivara.to.it  

 
 
Ordinanza n. 35/2023 

 

OGGETTO: MODIFICA DELLA CIRCOLAZIONE VEICOLARE IN RIVARA 

DIVIETO TEMPORANEO DI TRANSITO E SOSTA, CON RIMOZIONE FORZATA, IN VIA SAN 

GIOVANNI DECOLLATO (BORGATA SAN GIOVANNI) e di STRADA ANTICA PER CUORGNE’ 

SABATO 26/08/2023 DALLE ORE 20:00 ALLE ORE 24:00 e DOMENICA 27/08/2023 DALLE ORE 

07.00 ALLE ORE 24 

PER SVOLGIMENTO  DELLA MANIFESTAZIONE “FESTA DI SAN GIOVANNI DECOLLATO 2023” 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO POLIZIA MUNICIPALE 

Premesso che da tradizione annuale in Rivara (TO) l’ultimo fine settimana di agosto si svolgono i 

festeggiamenti in onore di San Giovanni Decollato, Santo Patrono della Borgata a lui intitolata, 

manifestazione che avrà luogo in Via San Giovanni Decollato Domenica 27 agosto 2023; 

Vista l’istanza acclarata al Protocollo dell’Ente al numero 3717 in data 21 agosto 2023, presentata da 

MOSSINO Debora per conto dell’Associazione LA BADIA DEI QUARANTA DEL DRAPO’ – Via San 

Giovanni Decollato- Rivara (TO) tendente ad ottenere provvedimento autorizzatorio di interdizione al 

traffico veicolare di Via San Giovanni Decollato il giorno 26 agosto 2023 dalle ore 20:00 alle ore 24:00 per 

lo svolgimento della manifestazione denominata “Festa di S. Giovanni Decollato” e il giorno 27 agosto 2023 

dalle ore 07.00 alle ore 24.00 la chiusura di via San Giovanni Decollato e del tratto iniziale di strada Antica 

per Cuorgnè; 

Ritenuto necessario, al fine di consentire il regolare svolgimento della manifestazione di cui sopra, 

sospendere la circolazione statica e dinamica veicolare nelle circostanze di tempo e di luogo sopra descritte 

istituendo un temporaneo divieto di transito e sosta, con rimozione forzata, sabato 26 agosto 2023 dalle ore 

20:00 alle ore 24:00 e domenica 27 agosto 2023 dalle ore 07.00 alle ore 24.00; 

Visto il testo recante “Nuovo Codice della Strada”, emanato con D.Lgs 30 Aprile 1992 n° 285 e s.m.i. ed il 

relativo Regolamento di esecuzione e di attuazione, emanato con D.P.R. 16 Dicembre 1992 n° 495 e s.m.i.; 

Visto il Testo Unico degli Enti locali, emanato con D.Lgs 18.08.2000 n. 267 e s.m.i.; 

Ritenuto che, per motivi di sicurezza pubblica e di pubblico interesse e per esigenze di carattere tecnico, si 

rende necessario dare corso al presente provvedimento; 

TUTTO ciò fin qui premesso e considerato e per le motivazioni citate: 

 

ORDINA 

NEL COMUNE DI RIVARA E’ ISTITUITO IN VIA SAN GIOVANNI DECOLLATO  UN DIVIETO 

TEMPORANEO DI TRANSITO E SOSTA, CON RIMOZIONE FORZATA, IL GIORNO 26/08/2023 

DALLE ORE 20:00 ALLE ORE 24:00 e IL GIORNO 27/08/2023 DALLE ORE 07.00 ALLE ORE 

24.00 COMPRENSIVO DEL TRATTO INIZIALE DI STRADA ANTICA PER CUORGNE’ PER LO 

SVOLGIMENTO DELLA MANIFESTAZIONE DENOMINATA “FESTA DI S. GIOVANNI 

DECOLLATO 2023” 



 

COMUNE DI RIVARA 
 Corso Ogliani, 9 CITTA’ METROPOLITANA DI TORINO Tel. (0124) 31.109-114 
 C.A.P. 10080 Cod Fisc. 85501330014 Fax (0124) 31.527 
  Partita IVA 02107760015  E-mail  segreteria@comune.rivara.to.it  

 
 

DISPONE 

Che l’apposizione delle relative transenne nelle aree di intersezione e nella piazza nonché la successiva 

rimozione delle stesse venga effettuata da parte dell’organizzatore della manifestazione. 

 

Che l’organizzatore della manifestazione al termine della stessa provveda alla rimozione delle strutture e a 

mantenere pulita l’area concessa. 

Che il personale dell’Ufficio di Polizia Municipale, dell’Ufficio Tecnico e gli altri appartenenti alla Forza 

Pubblica facciano osservare quanto disposto nella presente ordinanza. 

Che la presente Ordinanza venga resa pubblica mediante affissione all’Albo Pretorio del Comune di Rivara, 

oltre ai consueti modi di diffusione; 

AVVISA 

Chiunque ne abbia interesse, contro l’installazione della segnaletica di cui alla presente Ordinanza, potrà 

proporre ricorso entro 60 giorni all’Ispettorato Generale per la circolazione e la sicurezza stradale presso il 

Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti ed altresì, avverso il presente provvedimento, potrà essere 

proposto ricorso al TAR Piemonte o ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, nel termine 

rispettivo di 60 e 120 giorni. 

AVVERTE 

Per le trasgressioni trovano applicazione le sanzioni previste dagli art. 6 e 7 del D.Lgs 30 aprile 1992 n° 

285, Testo recante “Nuovo Codice della Strada”. 

 

 

Rivara, lì 23/08/2023 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO POLIZIA MUNICIPALE 

Roberto ANDRIOLLO  

    (In originale firmato) 


